
POWIAT  KARTUSKI  
 

1 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

 

                POWIAT KARTUSKI                                             Kartuzy, dnia 6 grudnia  2023 r. 

        83-300 Kartuzy, ul. Dworcowa 1 

                 NIP 589-16-38-355 

2023/BZP 00515459 
 

RZP.272.1.10.2023 

Do Wykonawców  

ubiegających się o udzielenie 

n/w zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kartuzach w 2024 

roku”.  

 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia                            

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone 

pytania, które wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej: 

 

1. Pytanie nr 1: 

Zamawiający w zapisach Załącznika 1 do SWZ pkt. 40 (Zadanie 1) zamieścił zapis: 

Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane przez Wykonawcę w umowie jako 

upoważnione do kontaktu z Zamawiającym, odpowiadały na kontakt ze strony 

Zamawiającego (nieudany telefoniczny lub mailowy – zgodnie z zapisami w umowie) w 

czasie nie dłuższym niż 6 godzin od kontaktu ze strony Zamawiającego, w dni robocze w 

godzinach 8:00-16.00. Zamawiający pod pojęciem „odpowiedzi na kontakt ze strony 

Zamawiającego” oczekuje stałej współpracy osób wyznaczonych do kontaktu z obu Stron 

i załatwiania spraw w możliwie najkrótszym terminie. 

 

Biorąc pod uwagę strukturę, skalę prowadzonej działalności, Wykonawca wnosi o 

modyfikację zapisu: 

Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane przez Wykonawcę w umowie jako 

upoważnione do kontaktu z Zamawiającym, odpowiadały na kontakt ze strony 

Zamawiającego w dni robocze w godzinach 8:00-16.00. Zamawiający pod pojęciem 

„odpowiedzi na kontakt ze strony Zamawiającego” oczekuje stałej współpracy osób 

wyznaczonych do kontaktu z obu Stron i załatwiania spraw w możliwie najkrótszym 

terminie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do SWZ w zakresie części 1 zamówienia 

(Zadanie nr 1) w pkt 40 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane przez Wykonawcę w umowie jako 



POWIAT  KARTUSKI  
 

2 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

upoważnione do kontaktu z Zamawiającym, odpowiadały na kontakt ze strony 

Zamawiającego  w dni robocze w godzinach 8:00-16.00. Zamawiający pod pojęciem 

„odpowiedzi na kontakt ze strony Zamawiającego” oczekuje stałej współpracy osób 

wyznaczonych do kontaktu z obu Stron i załatwiania spraw w możliwie najkrótszym 

terminie.” 

 

 

2. Pytanie nr 2: 

Zamawiający w zapisach Załącznika 1 do SWZ pkt. 11 (Zadanie 2) zamieścił zapis: 

Nadawane przesyłki będą zapakowane przez Zamawiającego. W razie potrzeby, 

Wykonawca nieodpłatnie dostarczy Zamawiającemu własne opakowania i druki, jakie 

zapewnia ogółowi nadawców, na podstawie regulaminu świadczonych przez Wykonawcę 

usług. 

 

Wykonawca prosi o doprecyzowania powyższego sformułowania, jakie opakowania i druki 

ma na myśli Zamawiający. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje zapis w Załączniku nr 1 do SWZ w zakresie części 2 

zamówienia (Zadanie nr 2) w pkt 11 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„Nadawane przesyłki będą zapakowane przez Zamawiającego. W razie potrzeby, 

Wykonawca nieodpłatnie dostarczy Zamawiającemu własne opakowania (koperty 

kartonowe) i druki (kurierskie), jakie zapewnia ogółowi nadawców, na podstawie 

regulaminu świadczonych przez Wykonawcę usług.” 

 

3. Pytanie nr 3: 

Wykonawca zauważa, że usługa „Potwierdzenie odbioru” („ZPO”) nie jest realizowana do 

wszystkich krajów, w tym wszystkich krajów europejskich. Nie przyjmuje się potwierdzenie 

odbioru do przesyłki poleconej wysyłanej do Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii oraz Irlandii 

Płn. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że jeśli dany 

kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru Zamawiający nie będzie 

korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie odbioru do przesyłek rejestrowanych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego 

potwierdzenia odbioru Zamawiający nie będzie korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie 

odbioru do przesyłek rejestrowanych. 

4. Pytanie nr 4: 

Wykonawca informuje iż : 

• zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych,                      

a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku                      



POWIAT  KARTUSKI  
 

3 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych poczto-

wych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje we-

wnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

•  nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład 

nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do 

Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się                      

potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. 

• terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie                    

zagranicznym są deklarowane. 

• dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku                     

istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych. 

• wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej 

aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające 

z umów międzynarodowych. 

 

Dodatkowo Zamawiający nie określił co będzie stanowiło zawartość przesyłek 

zagranicznych, a ze względu na różnego rodzaju zakazy i obostrzenia co do przesyłanej 

zawartości, informacja ta ma kluczowe znaczenie dla prawidłowej realizacji zleconych usług. 

Prosimy o potwierdzenie że zawartość będą stanowiły głównie dokumenty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje wyżej wymienione uwarunkowania wynikające z umów 

międzynarodowych. Ponadto Zamawiający potwierdza, że zawartość tych przesyłek będą 

stanowiły głównie dokumenty.  

 

5. Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy: 

Zamawiający w Załącznikach w § 5 ust. 3 zamieścił zapis: 

 

Należności, wynikające z faktur, Odbiorca regulować będzie przelewem, na konto                                 

wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 21 dni od daty dostarczenia do                            

Odbiorcy prawidłowo wystawionej, pod względem merytorycznym i formalno-                                   

rachunkowym, faktury. Na przelewie Odbiorca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty. 

Wykonawca informuje że przepisy prawa nie definiują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT, 

w związku z tym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem                       

prawidłowej faktury wskazanej w Projektowanych postanowieniach Umowy rozumie                     

dokument wystawiony zgodnie z zapisami art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004r.                              

o podatku od towarów i usług. 

 

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisu: 



POWIAT  KARTUSKI  
 

4 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Należności, wynikające z faktur, Odbiorca regulować będzie przelewem, na konto wskazane 

przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem prawidłowo wystawionej pod względem 

merytorycznym i formalno-rachunkowym  faktury rozumie fakturę sporządzoną zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, w tym art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.) oraz odpowiadającą zapisom umowy, jak również właściwą 

pod względem rachunkowym.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w załączniku nr 9a i 9b do SWZ w § 5 ust. 3 

projektowanych postanowień umowy zapisu dotyczącego określenia momentu, od którego 

liczony jest termin 21 dni (termin zapłaty należności).  

 

 

6. Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy: 

Zamawiający w Załącznikach w § 5 ust. 5 zamieścił zapis: 

 

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy. 

 

Wykonawca informuje, iż faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich 

wpływu na rachunek Wykonawcy oraz określenie dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 

reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania 

traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze 

względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 

zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 

wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

 

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisu: 

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. 

 

7. Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 3 : 

Wykonawca prosi o potwierdzenie że Zamawiający będzie kontrolował środki Umowy 

( Wynagrodzenie). 

 

 

 



POWIAT  KARTUSKI  
 

5 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował środki Umowy (wynagrodzenie 

Wykonawcy) określone w  § 6 ust. 1 w związku z § 6 ust. 3. 

 

8. Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy: 

Zamawiający w § 7 wskazał błędną numerację ustępów, Wykonawca wnioskuje o poprawną 

numerację. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty numeracji ustępów w § 7 w Projektowanych postanowieniach 

umowy, stanowiących załącznik nr 9a i 9b do SWZ. 

 

9. Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 7 . 

Wykonawca, mając na uwadze troskę o środowisko i uproszczenie procedury dostarczania 

dokumentów, rekomenduje wysyłkę e-faktur w formie elektronicznej bezpośrednio na 

wskazany adres mailowy. Ponadto e-faktura to dokument, który Zamawiający otrzyma 

niezwłocznie po jego wystawieniu na uzgodniony wcześniej adres e-mail. 

Ponadto z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur 

wymaga akceptacji odbiorcy faktury Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

dodatkowych zapisów we Wzorze umowy w celu umożliwienia wysyłki e-faktur – w 

następującym brzmieniu: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się: 

− do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 

każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem 

tej funkcji, lub 

− przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji 

zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 

będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę 

wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy. 

 

Ponadto Wykonawca zaznacza, że w takim przypadku data wystawienia przez Wykonawcę 

i otrzymania faktury przez Zamawiającego będą tożsame. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis dotyczący e-faktur. W załączniku                           

nr 9a i 9b do SWZ, w § 7 dodano ust. 7 w brzmieniu: 

„ 7. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się: 

1) do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci                                       

autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania                     

wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub 



POWIAT  KARTUSKI  
 

6 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

2) przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji 

zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 

faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą                          

rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej                       

Odbiorcy.” 

 

10. Pytanie nr 10: 

Podstawowym dokumentem w oparciu o który świadczone są usługi pocztowe jest ustawa 

Prawo pocztowe oraz akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Jednym z takowych aktów 

jest Cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym zatwierdzany przez 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe.                  

Prezes UKE zatwierdzając nowy Cennik usług powszechnych wprowadza tym samym 

pewne standardy i kategoryzację przesyłek względem ich wymiarów i wagi. 

W związku z powyższym wnioskujemy o potwierdzenie wymiarów przesyłek listowych                 

dotyczących niniejszego postepowania: 

Format S - to przesyłka listowa: 

• masie do 500 g, 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 

140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 

230 mm, szerokość – 160 mm. 

Format M – to przesyłka listowa: 

• masie do 1 000 g, 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 

140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 

325 mm, szerokość – 230 mm. 

Format L – to przesyłka listowa: 

• masie do 2 000 g, 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 

140 mm, 

• maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki 

nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może                     

przekroczyć 600 mm, 

• także w formie rulonu, którego suma długości i podwójnej średnicy nie przekracza 

1040 mm, przy czym długość nie może przekroczyć 900 mm. 

Wymiary paczek pocztowych wynoszą: 

MAKSIMUM: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż 

długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. 

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,                                 

z tolerancją +/- 2 mm., przy czym: 

GABARYT A to paczki o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 

mm, wysokość 300 mm. 

GABARYT B to paczki o wymiarach: 



POWIAT  KARTUSKI  
 

7 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 

mm lub wysokość 300 mm, 

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż 

długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm; 

 

Jednocześnie wnioskujemy o modyfikację Formularza cenowego w zakresie dostosowania 

do wskazanych powyżej rodzajów przesyłek wg zaproponowanego wzoru, który stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wymiary przesyłek listowych i paczek pocztowych wymienionych 

w powyższym pytaniu przez Wykonawcę. Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ pn. 

„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” dla części 1,  dla listów i paczek przyjął wyżej 

wymienione standardy w opisie określającym rodzaje przesyłek listowych i paczek                               

pocztowych, tj. odpowiednio: format A (standard S), format B (standard M), format C                 

(standard L) oraz odpowiednio dla paczek pocztowych, tj. tożsame wymiary dla gabarytu                 

A i B. Zamawiający nie uznaje konieczności modyfikacji Formularza cenowego. Ponadto 

Wykonawca nie załączył do pytań zaproponowanego wzoru zmodyfikowanego Formularza 

cenowego. 

 

11. Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy 

Zamawiający w Załącznikach w § 9 zamieścił zapisy dotyczące osób zatrudnionych na                

podstawie umowy o pracę: 

 

Czy Zamawiający stawiając wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób                   

koordynujących pracę kurierów ma na myśli osoby koordynujące pracę kurierów,                  

zatrudnione przez Wykonawców na terenie Powiatu Kartuskiego? W przypadku negatywnej 

odpowiedzi i objęcia wymogiem osób wykonujących te czynności na terenie całego kraju 

Wykonawca wskazuje, że biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę                 

prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 

przez Wykonawcę (ponad 65 000), a równocześnie określenie przez Zamawiającego                  

czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy, a w praktyce czynności 

które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż                         

pozyskanie dokumentów/oświadczeń określonych przez Zamawiającego wobec                                

potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w szczególności dostarczenie 

umów o pracę potencjalnie dla znacznej grupy pracowników), a jednocześnie obarczone                

dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji 

warunków określonych w treści umowy/SWZ – poprzez ograniczenie wszystkich dowodów 

do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności                 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. W przypadku braku zgody 

Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych,           

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie każdorazowego wniosku o                               

przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy, w formie                           

żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 20 osób. 

 



POWIAT  KARTUSKI  
 

8 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące dowodów składanych przez Wykonawcę po 

podpisaniu umowy oraz na żądanie Zamawiającego w trakcie realizacji umowy, składanych 

na podstawie art. 95 ustawy Pzp, obejmując weryfikacją zatrudnienia teren powiatu                        

kartuskiego.  

W załączniku nr 9a do SWZ pn. „Projektowane postanowienia umowy” w § 9 modyfikuje 

postanowienia w ten sposób, że: 

1) ust. 4, otrzymuje brzmienie: 

„4. W terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy1, Wykonawca przekaże                              

Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na                              

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, wskazane w ust. 2,                      

zatrudnionych na terenie powiatu kartuskiego. Oświadczenie to powinno zawierać 

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 

złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, imion i nazwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub 

podwykonawcy.”; 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w                           

wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób                              

wykonujących, wskazane w ust. 2, czynności w trakcie realizacji zamówienia,                

zatrudnionych na terenie powiatu kartuskiego: 

1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Za-

mawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i na-

zwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwyko-

nawcy, 

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie re-

alizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wyko-

nawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiąz-

ków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanoni-

mizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, 

zgodnie z przepisami z zakresu ochrony danych osobowych2. Informacje takie 

jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar 

etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania, 

3) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wy-

konawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 

z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozlicze-

niowy, 



POWIAT  KARTUSKI  
 

9 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

4) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez 

pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę 

danych osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w 

tym zakresie.” 

 

W załączniku nr 9b do SWZ pn. „Projektowane postanowienia umowy” w § 9 modyfikuje 

postanowienia w ten sposób, że: 

1) ust. 4, otrzymuje brzmienie: 

„4. W terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy1, Wykonawca przekaże                              

Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na                              

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, wskazane w ust. 2,                      

zatrudnionych na terenie powiatu kartuskiego. Oświadczenie to powinno zawierać 

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 

złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, imion i nazwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub 

podwykonawcy.”; 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w                           

wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób                              

wykonujących, wskazane w ust. 2, czynności w trakcie realizacji zamówienia,                

zatrudnionych na terenie powiatu kartuskiego: 

1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Za-

mawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i na-

zwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwyko-

nawcy, 

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie re-

alizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wyko-

nawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiąz-

ków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanoni-

mizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, 

zgodnie z przepisami z zakresu ochrony danych osobowych2. Informacje takie 

jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar 

etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania, 

3) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wy-

konawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 

z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres 



POWIAT  KARTUSKI  
 

10 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

rozliczeniowy, 

4) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez 

pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę 

danych osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w 

tym zakresie.”. 

 

12. Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 9a i 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy 

Zamawiający w Załącznikach w § 9 ust. 4 zamieścił zapisy: 

 

W terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy1, Wykonawca przekaże                                   

Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na                          

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, wskazane w ust. 2. Oświadczenie 

to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświad-

czenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, 

imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. 

 

Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, 

liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 

69 000),oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów określonych przez                                  

Zamawiającego wobec potencjalnej grupy osób jest fizycznie niemożliwe w tak krótkim 

czasie , a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca 

wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w § 9 ust. 4 Projektowanych posta-

nowień umowy– poprzez wydłużenie terminu na przedłożenie dowodów w celu weryfikacji 

zatrudnienia do 14 dni kalendarzowych. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowana zmianę. 

W załączniku nr 9a do SWZ pn. „Projektowane postanowienia umowy” modyfikuje zapis                

§ 9 ust. 4, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„4. W terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy1, Wykonawca przekaże Zamawiającemu 

oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, wskazane w ust. 2, zatrudnionych na terenie powiatu kartu-

skiego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem 

liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwyko-

nawcy.”. 

W załączniku nr 9b do SWZ pn. „Projektowane postanowienia umowy” modyfikuje zapis                

§ 9 ust. 4, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„4. W terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy1, Wykonawca przekaże Zamawiającemu 

oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 



POWIAT  KARTUSKI  
 

11 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

osób wykonujących czynności, wskazane w ust. 2, zatrudnionych na terenie powiatu kartu-

skiego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem 

liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwyko-

nawcy.”. 

 

 

13. Pytanie nr 13: 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako 

Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób                   

przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług.                    

W związku z powyższym, Cennik przedkładamy Prezesowi Urzędu Komunikacji                                   

Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo 

pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlania kosztów świadczenia usług 

pocztowych. W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony                  

interes stron, w tym wynikający z charakteru umowy, niosący ryzyko znacznej zmian                      

kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wyko-

nawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy 

takim ryzykiem. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rozszerzenie przesłanek do dokonania 

zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, poprzez dodanie do treści Załączników 9a i 

9b § 11 Projektowanych postanowień umowy dodatkowego zapisu o poniższej treści: 

 

Strony postanawiają, że cena zaoferowana w ofercie może ulec w wyniku zmiany cenników 

powszechnych usług pocztowych oraz Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i 

zagranicznym, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z za-

strzeżeniem iż zmiana taka nie może nastąpić więcej niż raz w trakcie obowiązywania ni-

niejszej umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w Projektowanych postanowieniach umowy w 

ten sposób, że: 

1) w załączniku nr 9a do SWZ w § 11 ust. 1 pkt 10 dodaje się lit c w brzmieniu: 

„c) strony postanawiają, że cena zaoferowana w ofercie może ulec w wyniku zmiany 

cenników powszechnych usług pocztowych oraz Cennika usług powszechnych w 

obrocie krajowym i zagranicznym, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej z zastrzeżeniem iż zmiana taka nie może nastąpić więcej 

niż raz w trakcie obowiązywania niniejszej umowy;”; 

2) w załączniku nr 9b do SWZ w § 11 ust. 1 pkt 6 dodaje się lit c w brzmieniu: 

„c) strony postanawiają, że cena zaoferowana w ofercie może ulec w wyniku zmiany 

cenników powszechnych usług pocztowych oraz Cennika usług powszechnych w 

obrocie krajowym i zagranicznym, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej z zastrzeżeniem iż zmiana taka nie może nastąpić więcej 

niż raz w trakcie obowiązywania niniejszej umowy;”. 

 



POWIAT  KARTUSKI  
 

12 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

  

14. Pytanie nr 14: 

Wykonawca wnosi o dodanie do Projektowanych postanowień umowy zapisu: 

Podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez 

Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości doręczenia 

oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym okresie 

rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych przy 

czym obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym oraz opłata za 

usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze zaproponowany zapis modyfikuje: 

1) treść § 6 ust. 5 załącznika nr 9a do SWZ w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„5. Podstawą obliczenia i rozliczenia należności między Odbiorcą a Wykonawcą jest 

suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Za-

mawiającego z powodu braku możliwości doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte 

przedmiotem zamówienia w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w § 5 ust. 1, 

stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, przy czym obo-

wiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym, stanowiącym Za-

łącznik nr 3 do Umowy.” oraz usuwa zapis ust. 6. 

 

Natomiast Zamawiający nie uznaje zasadności dopisania „oraz opłat za usługę odbioru 

korespondencji z siedziby Zamawiającego”, ponieważ zgodnie z pkt 5 załącznika nr 1 

do SWZ dla części 1 zamówienia, to Zamawiający będzie dostarczał codziennie prze-

syłki pocztowe wraz z dokumentami nadawczymi do placówek nadawczych Wyko-

nawcy. 

 

2) treść § 6 ust. 5 załącznika nr 9b do SWZ w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„5. Podstawą obliczenia i rozliczenia należności między Odbiorcą a Wykonawcą jest 

suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do                 

Zamawiającego z powodu braku możliwości doręczenia oraz opłat za inne usługi                  

objęte przedmiotem zamówienia w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w § 5 ust. 

1, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, przy czym                  

obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym, stanowiącym 

Załącznik nr 2 do Umowy.” oraz usuwa zapis ust. 6. 

 

Ponadto Zamawiający wskazuje, że usługa odbioru przesyłek przez kuriera powinna 

zostać wliczona w oferowaną cenę za realizację zamówienia. 

 

15. Pytanie nr 15: 

Wykonawca informuje, iż, dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, 

czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak 

zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki 

awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę 

mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek 

awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane w sposób optymalny, zapewniający 

możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami. 



POWIAT  KARTUSKI  
 

13 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione 

warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku wydawania przesyłek awizowanych 

w placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%. 

 

Odpowiedź: 

W przypadku braku funkcjonowania w danej gminie placówki wydającej przesyłki                         

awizowane, Zamawiający dopuszcza wydawanie przesyłek awizowanych w placówce                

funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%, tym samym 

dopisuje powyższe do pkt 30 załącznika nr 1 do SWZ dla części 1 zamówienia                                     

(Zadanie nr 1). 

 

 

16. Pytanie nr 16: 

Zamawiający będzie korzystał z wzorów druków „Potwierdzenia odbioru” Wykonawcy w 

celu doręczenia przesyłek na zasadach ogólnych określonych w ustawie Prawo pocztowe 

oraz na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu odpowiednią liczbę druków 

według zamówienia. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że powyższe zobowiązanie dotyczy druków własnego 

nakładu tzw. „żółte zwrotki” (do nadawania na zasadach ogólnych), którymi dysponuje 

Wykonawca, natomiast w przypadku konieczności skorzystania przez Zamawiającego ze 

specjalnych druków potwierdzenia odbioru (tzw. „białe zwrotki”), Zamawiający zapewni je 

we własnym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

17. Pytanie nr 17: 

Wykonawca wnosi o wskazanie w treści Projektu umowy trzech podstawowych kanałów 

zgłaszania reklamacji: 

1) aplikacji on-line Wykonawcy 

2) e-formularza na stronie internetowej Wykonawcy 

3) w wersji papierowej, zgodnie ze wzorem udostępnionym na stronie internetowej 

Wykonawcy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Projektowanych postanowień umowy, stanowiącym 

załącznik nr 9a do SWZ, poprzez dodanie paragrafu dotyczącego „REKLAMACJI” w 

brzmieniu: 

 

„§ 14 

 (Reklamacje) 

1. Strony ustalają trzy podstawowe kanały zgłaszania reklamacji: 



POWIAT  KARTUSKI  
 

14 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

1) aplikacji on-line Wykonawcy, 

2) e-formularza na stronie internetowej Wykonawcy, 

3) w wersji papierowej, zgodnie ze wzorem udostępnionym na stronie internetowej 

Wykonawcy.”. 

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający w załącznik nr 9a do SWZ zmodyfikował 

numerację paragrafów dla następujących kolejno po wyżej dodanym paragrafie. 

 

Zamawiający dokonał modyfikacji Projektowanych postanowień umowy, stanowiącym 

załącznik nr 9b do SWZ, poprzez dodanie paragrafu dotyczącego „REKLAMACJI” w 

brzmieniu: 

 

„§ 14 

 (Reklamacje) 

1) Strony ustalają trzy podstawowe kanały zgłaszania reklamacji: 

1) aplikacji on-line Wykonawcy, 

2) e-formularza na stronie internetowej Wykonawcy, 

3) w wersji papierowej, zgodnie ze wzorem udostępnionym na stronie internetowej 

Wykonawcy.”. 

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający w załącznik nr 9b do SWZ zmodyfikował 

numerację paragrafów dla następujących kolejno po wyżej dodanym paragrafie. 

 

 

 

18. Pytanie nr 18: 

Wykonawca wnosi o zapisy w treści Projektu umowy wskazujące na tryb reklamacyjny 

zgodny z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi 

pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.) tj.: 

1) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni od dnia 

otrzymania reklamacji 

2) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z                             

zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach 

międzynarodowych. 

3) termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12                      

miesięcy od dnia nadania. 

4) termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie                             

zagranicznym nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania 

przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla                               

poszczególnych administracji pocztowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Projektowanych postanowień umowy, stanowiącym                   

załącznik nr 9a do SWZ, w ten sposób, że w § 14 dodaje się ustęp 2 i 3 w brzmieniu: 



POWIAT  KARTUSKI  
 

15 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

„2. Strony ustalają następujący tryb wnoszenia reklamacji na świadczenie usług objętych 

Umową: 

1) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni od dnia                      

otrzymania reklamacji, 

2) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z  zastrzeżeniem 

odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych, 

3) termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi                                           

12 miesięcy od dnia nadania, 

4) termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym 

nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z 

uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych                              

administracji pocztowych. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie zastosowanie mają przepisy                     

rozporządzenia z dnia 26 listopada 2013 r. Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474).” 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis pkt 16 załącznika nr 1 do SWZ dla części 1 zamówie-

nia (Zadanie nr 1) w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„16. Sposób i tryb wnoszenia reklamacji został określony w załączniku nr 9a do SWZ pn. „Pro-

jektowane postanowienia umowy”. 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Projektowanych postanowień umowy, stanowiącym                   

załącznik nr 9b do SWZ, w ten sposób, że w § 14 dodaje się ustęp 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. Strony ustalają następujący tryb wnoszenia reklamacji na świadczenie usług objętych 

Umową: 

1) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni od dnia                      

otrzymania reklamacji, 

2) termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z  zastrzeżeniem 

odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych, 

3) termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi                                           

12 miesięcy od dnia nadania, 

4) termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym 

nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z 

uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych                              

administracji pocztowych. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie zastosowanie mają przepisy                     

rozporządzenia z dnia 26 listopada 2013 r. Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474).” 

 

19. Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 9a do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 12 

 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które są nieadekwatne w kontekście potrzeb i                  

interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności                             



POWIAT  KARTUSKI  
 

16 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości,   

nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby 

Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe 

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się 

o analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego  w zakresie 

kar umownych. W związku z tym, że kary umowne mają spełniać funkcję   odszkodowawczą, 

a nie przychodową, wnioskujemy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: 

 

Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i                            

wysokościach: 

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy, z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z winy Wykonawcy,  

Zamawiający naliczy Wykonawcy - w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o któ-

rym mowa w § 6 ust. 1; 

3) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 9 ust. 1 

na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów KP, Wykonawca zapłaci              

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500zł (słownie: pięćset złotych 00/100)– 

za każdą osobę; 

4) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4 i 6 Umowy 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt                  

złotych 00/100) za każde stwierdzone zdarzenie; 

5) w przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 4, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) 

za każdy udokumentowany przez Zamawiającego przypadek. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. W związku  z czym modyfikuje 

treść Projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznika nr 9a do SWZ w ten 

sposób, że: 

1) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach 

i wysokościach: 

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy, 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 2% wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z winy                                     

Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy - w wysokości 2% wynagro-

dzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

3) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 9 

ust. 1 na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów KP, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 

00/100) – za każdą osobę; 

4) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4 i 6 

Umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100) za każde stwierdzone zdarzenie; 

5) w przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 4, 



POWIAT  KARTUSKI  
 

17 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia 

pięć złotych 00/100) za każdy udokumentowany przez Zamawiającego                      

przypadek.”; 

2) w związku ze zmianą w pkt 1 Zamawiający, mając na uwadze równość stron 

umowy,  dokonuje również modyfikacji zapisu § 12 ust. 2, w ten sposób, że                       

otrzymuje on brzmienie: 

„2. Wykonawca jest uprawniony do żądania kary umownej, w przypadku                                

odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z winy Zamawiającego – w 

wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.”. 

 

20. Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 9b do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 12 

 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które są nieadekwatne w kontekście potrzeb i                  

interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności                             

wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości,               

nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby 

Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe 

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się 

o analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie 

kar umownych. W związku z tym, że kary umowne mają spełniać funkcję odszkodowawczą, 

a nie przychodową, wnioskujemy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: 

 

Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i                                 

wysokościach: 

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy, z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy - w wysokości 5% wyna-

grodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

3) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 9 ust. 1 

na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów KP, Wykonawca zapłaci Za-

mawiającemu karę umowną 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) – za każdą 

osobę; 

4) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4 i 6 Umowy 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złoty 

00/100) za każde stwierdzone zdarzenie. 

6. Łączna wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić Strony wynosi 30%                               

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

7. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego                                  

podwykonawcom w związku ze zmianą wysokości wynagrodzenia, o której mowa w                         

art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, wysokość kary umownej wynosi 1% wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 6 ust. 1. 

 

 



POWIAT  KARTUSKI  
 

18 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. W związku  z czym modyfikuje 

treść Projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznika nr 9b do SWZ w ten 

sposób, że: 

 

1) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach 

i wysokościach: 

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy, 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn                   

leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy - w                           

wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

3) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 9 

ust. 1 na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów KP, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 

00/100) – za każdą osobę; 

4) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4 i 6 

Umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości w wysokości 50,00 zł 

(słownie: pięćdziesiąt złoty 00/100) za każde stwierdzone zdarzenie.”; 

2) § 12 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Łączna wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić Strony wynosi 30% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.” 

 

3) § 12 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego                      

podwykonawcom w związku ze zmianą wysokości wynagrodzenia, o której mowa w 

art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, wysokość kary umownej wynosi 1% wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 6 ust. 1.”; 

 

4) w związku ze zmianą w pkt 1 Zamawiający, mając na uwadze równość stron 

umowy,  dokonuje również modyfikacji zapisu § 12 ust. 2, w ten sposób, że                       

otrzymuje on brzmienie: 

„2. Wykonawca jest uprawniony do żądania kary umownej, w przypadku                                

odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z winy Zamawiającego – w 

wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.”. 

 

 

 

 

21. Pytanie nr 21: 

Zamawiający w Formularzu cenowym wskazał: przesyłka listowa nierejestrowana ; 

rejestrowana (obszar Europy) oraz (poza obszar Europy). 



POWIAT  KARTUSKI  
 

19 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

Wykonawca informuje iż usługi powszechne w obrocie zagranicznym dzielą się na strefy 

doręczenia 

A- Europa (łącznie z Cyprem , całą Rosją i Izraelem) 

B- Ameryka Północna, Afryka 

C- Ameryka Południowa , Azja 

D- Australia i Oceania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe i nie będzie 

wnosił w stosunku do tego roszczeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższe i nie będzie wnosił w stosunku do tego roszczeń. 

 

 

 

Ponadto w związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie: 

 

1. w rozdziale XII „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

10.01.2024 r. ”; 

 

2. w rozdziale XVII „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi załącznikami wyłącznie za   po-

średnictwem platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazaku-

powa.pl/pn/kartuski_powiat  w terminie najpóźniej do dnia 12.12.2023 r. do godz. 

10:00.” 

 

3. w rozdziale XVIII „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.12.2023 r. o godz. 10:30.” 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia/zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla                  

wszystkich Wykonawców. 

 

 

                                                                  STAROSTA                  WICESTAROSTA   

     /-/ Bogdan Łapa                    /-/ Piotr Fikus       

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/kartuski_powiat
https://platformazakupowa.pl/pn/kartuski_powiat


POWIAT  KARTUSKI  
 

20 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 
 

 

Załączniki: 

1. Ujednolicony załącznik nr 1 do SWZ po zmianach. 

2. Ujednolicony załącznik nr 9a do SWZ po zmianach. 

3. Ujednolicony załącznik nr 9b do SWZ po zmianach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

E.Cz.06/12/2023 


